ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

                .2024                                                                                                     №
г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 20.12.2022 № 147 «О комитете по физической культуре и спорту администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области»

В целях приведения в соответствие с  Федеральным законом от 25.12.2023 № 684-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Вологодского муниципального округа, Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о комитете по физической культуре и спорту администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области (далее – Положение), утвержденное решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 20.12.2022 № 147 «О комитете по физической культуре и спорту администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области», следующие изменения:
1.1. пункт 3.1.3. Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.3. осуществляет содействие развитию и обеспечению доступности массового спорта, детско-юношеского спорта (включая школьный спорт) на территории Вологодского муниципального округа;».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу после опубликования.

	Председатель
Представительного Собрания
Вологодского муниципального округа

___________ / Л.Н. Черняев
	Глава
Вологодского муниципального округа

___________ / И.А. Быков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
«О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 20.12.2022 № 147 «О комитете по физической культуре и спорту администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области»

01 марта 2024 года                                                                       г. Вологда
Настоящий проект разработан в целях приведения пункта 3.1.3 Положения о комитете по физической культуре и спорту администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 20.12.2022 № 147 «О комитете по физической культуре и спорту администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области», в соответствие с  Федеральным законом от 25.12.2023 № 684-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Предусмотрено полномочие органов местного самоуправления по содействию развитию и обеспечению доступности массового спорта (ранее- полномочие по развитию массового спорта).

Финансово-экономическое обоснование
проекта решения

Принятие настоящего проекта решения не повлечет увеличение расходов бюджета Вологодского муниципального округа, поэтому финансово-экономическое обоснование проекта не требуется.

Председатель комитета
по физической культуре и спорту                                                    Е.С. Ворожун

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа (далее – проект решения): «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 20.12.2022 № 147 «О комитете по физической культуре и спорту администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области»

Проект решения подготовлен: комитетом по физической культуре и спорту администрации округа
Проект решения согласован:
	Дата
	Должность, ФИО.
	Замечания, предложения
по проекту
	Подпись

	комитет по физической культуре и спорту АВМО

	заместитель главы округа
Никулина Л.Н.

	Правовое управление АВМО

	Аппарат ПС ВМО

	Проект решения в соответствии с частью 5 статьи 42 Устава округа внесен на рассмотрение Представительного Собрания округа:

	Председателем Представительного Собрания округа

	Депутатом Представительного Собрания округа ________________

	Главой Вологодского муниципального округа
	 Х

	Органом территориального общественного самоуправления

	Инициативной группой граждан

	Иным субъектом правотворческой инициативы в соответствии с Уставом муниципального округа

	 Проект решения Представительного Собрания округа:
	Да
	Нет

	является нормативным правовым актом
	 Х

	подлежит официальному опубликованию в СМИ
	 Х

	подлежит размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа
	 Х

Копию решения Представительного Собрания округа разослать:
комитет по физической культуре и спорту - 2 экз.